

Zmluva o dielo č. 19/TO/2018

vorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno:
sídlo:
zastúpený

Nemocnica Poprad, a.s.

Banícka 803/28, 058 45 Poprad

Ing. Peter Petruš, MBA – predseda predstavenstva

MUDr. Peter Obrimčák – podpredseda prdstavenstva

IČO:

36 513 458

DIČ:

2022127657

IČ DPH:

SK 2022127657

BIC/SWIFT:

IBAN:

Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 10322/P
/ďalej len „objednávateľ“/

a

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:
Sídlo:
zastúpený:

Alkon SV, s.r.o.,

Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves

Ing. Jozef Habas

IČO:

45261661

DIČ:

2022909218

IČ DPH:

IBAN:

Zapísaný:

Okresný súd Košice I, oddiel Sro, vložka č. 24531/V

/ďalej len „zhotoviteľ“/

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom plnenia zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo:
„Prestavba miestnosti na sociálnu miestnosť – detské oddelenie“
podľa podmienok dojednaných touto zmluvou a Obchodného zákonníka /ďalej len dielo/.
- 1.2 Podkladom pre uzavretie zmluvy je výzva objednávateľa na spracovanie cenovej ponuky zo dňa 15.11.2018 a cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 21.11.2018, ktorá tvorí prílohu číslo 1 ako nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 1.3 Okrem rozsahu diela dohodnutého touto zmluvou, môže zhotoviteľ realizovať len práce navyiac, ktoré je potrebné vykonať na základe zistení počas realizácie diela a nebolo ich možné predvídať, práce nevyhnutné k realizácii diela definované autorizovanou osobou, alebo práce na základe požiadavky objednávateľa. Cena týchto prác bude v prípade potreby určená na základe oceneného súpisu prác vyhotoveného zhotoviteľom a predmetom písomného dodatku k zmluve podpísaného oboma zmluvnými stranami, inak je akákoľvek zmena/doplnenie zmluvy neplatná.

Čl. II

Spôsob plnenia predmetu zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje: /uviesť konkrétne špecifické povinnosti zhotoviteľa/

a/ vykonať pre objednávateľa dielo podľa Čl I bod 1.1 tejto zmluvy v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve o dielo v zmysle rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

b/ zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase

c/ vykonať dielo na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pričom bude rešpektovať technické špecifikácie a platné predpisy a ustanovenia tejto zmluvy.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané a objednávatelom prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu podľa Čl. IV tejto zmluvy.

Čl. III **Doba a miesto plnenia**

3.1 Miestom realizácie predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je sídlo objednávateľa.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo **do 31.12.2018**. Nástup bude dohodnutý s objednávatelom bezodkladne po uzatvorení zmluvy a upresnený po vzájomnej dohode, o čom bude spísaný záznam.

Čl. IV **Dohodnutá cena**

4.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení dohodou zmluvných strán.

4.2 Cena diela – cena za realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je konečná a zahŕňa cenu za prácu a dodaný materiál podľa Čl. II, bod 2.1 písm. a/ až e/ tejto zmluvy:

	Cena bez DPH	DPH vo výške 20%	Cena s DPH v EUR
Zmluvná cena v EUR spolu	10 910,59	2 182,12	13 092,71

Čl. V **Platobné podmienky**

5.1 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu diela na základe účtovného a daňového dokladu /faktúry/, vystaveného zhotoviteľom, prevodným príkazom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenú úhradu sa v rámci tejto zmluvy považuje pripísanie platby na účet zhotoviteľa.

5.2 Splatnosť faktúry vystavenej zhotoviteľom pre objednávateľa je 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Vo fakturovaných čiastkach bude započítaná aj príslušná časť DPH.

5.3 V pochybnostiach platí, že faktúra bola objednávateľovi doručená tretí deň po odoslaní doporučeným listom na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa predpisov o účtovníctve a podľa daňových predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať potrebné náležitosti alebo bude obsahovať chybné či neúplné údaje, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi k oprave či doplneniu. Po doručení novej a opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti.

5.4 *Objednávateľ sa nezaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi zálohu.*

5.5 Objednávateľ je povinný prevziať dielo aj vtedy, pokiaľ má drobné vady a nedostatky, ktoré samy o sebe, ani spoločne nebránia riadnemu užívaniu diela. Takéto vady musia byť odstránené do 3 pracovných dní /slovom: troch pracovných dní/ po odovzdaní a prevzatí diela. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú na špecifikácii väd a nedorobkov, nie je objednávateľ povinný dielo prevziať, a dielo sa považuje za nesplnené. Pre prípad odovzdania diela s vadami a nedorobkami, je oprávnený navyše objednávateľ aj pozastaviť v súlade s uvedenými podmienkami zhotoviteľovi 10% z ceny diela a to do doby úplného odstránenia akýchkoľvek väd a nedorobkov.

5.6 Objednávateľ a zhotoviteľ prehlasujú, že s takto určenou cenou diela a platobnými podmienkami súhlasia. Objednávateľ prehlasuje, že má dostatočné prostriedky na úhradu zmluvnej ceny diela a zaväzuje sa zaplatiť dohodnutú cenu diela včas a riadnym spôsobom v súlade s uvedenými podmienkami.

Čl. VI

Spôsob vykonania a odovzdania vykonaného diela

6.1 Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne. Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním diela alebo jeho časti inú osobu, pričom vždy zodpovedá akoby dielo vykonal sám.

6.2 Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu vecí prevzatých od objednávateľa. V prípade, ak nevhodné veci prekážajú v riadnom vykonaní diela, je zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie v nevyhnutnom rozsahu prerušiť do doby ich odstránenia objednávateľom. V tomto prípade však zhotoviteľ nie je v omeškaní.

6.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 2 dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe návrhu zhotoviteľa, objednávateľ zvolá písomnou pozvánkou preberacie konanie. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať doklady stanovené touto zmluvou. O odovzdaní a prevzatí diela spíše zhotoviteľ a objednávateľ preberaciu zápisnicu v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po dve obdrží každá so zmluvných strán. Zápis o odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela bude obsahovať najmä:

a/ základné údaje o diele,

b/ zhodnotenie akosti zhotoveného diela,

c/ súpis zistených väd a nedorobkov a termíny, ku ktorým sa zhotoviteľ zaviaže uvedené vady a nedorobky odstrániť,

d/ zoznam odovzdávaných dokladov,

e/ prehlásenie strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá,

f/ konštatovanie, že dňom odstránenia väd a nedorobkov diela začína plynúť záručná lehota v dĺžke jej trvania,

g/ prehlásenie objednávateľa, že umožní zhotoviteľovi vstup na pracovisko, resp. do objektu až do odstránenia všetkých väd a nedorobkov

h/ podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán

6.4 Dielo sa považuje za riadne zhotovené okamihom odovzdania a prevzatia objednávateľom podľa ustanovení tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo prevziať. Ak objednávateľ odmietne prevziať riadne vykonané dielo, je povinný spísať zápis, v ktorom uvedie dôvody, pre ktoré dielo neprevzal. Dôvodom na neprevzatie diela je zistenie takých väd a nedorobkov, ktoré bránia bezpečnej prevádzke diela a uvedená skutočnosť je zrejmá z revíznej správy zo skúšky zariadenia vykonanej nezávislou autorizovanou osobou. Po odstránení väd a nedorobkov, pre ktoré dielo nebolo prevzaté objednávateľom, opakuje sa preberacie konanie podľa tohto článku zmluvy o dielo.

Čl. VII

Prechod vlastníckych práv

7.1 Vlastníkom zhotoveného diela je objednávateľ. Prechod vlastníctva nastáva v momente zabudovania materiálu, zariadenia alebo iného hmotného majetku a jeho zaplataenia objednávateľom, vrátane zaplataenia realizovanej práce. Nebezpečenstvo škody a zničenia k zhotovovanej veci obstarávania až do jej odovzdania objednávateľovi znáša zhotoviteľ.

Čl. VIII

Záručná doba a zodpovednosť za vady

8.1 Zhotoviteľ poskytuje záruku /vrátane záruky za akosť/ za vykonané dielo po dobu 60 mesiacov od riadneho zhotovenia diela.

8.2 Zhotoviteľ zodpovedá v priebehu záruky za vlastnosti diela stanovené technickými normami a bezplatne odstráni všetky závady a poškodenia vzniknuté najmä vadou materiálu, vadnou montážou, prípadne vadnou konštrukciou, zároveň poskytuje záruku na odborné a riadne vykonanie prác.

Záruka zhotoviteľa sa nevzťahuje:

- na škody spôsobené vonkajšími alebo nepredvídateľnými vplyvmi /mráz, povodne, požiar/
- na škody spôsobené zásahom tretích osôb,

- na škody vzniknuté opravami prevedenými treťou osobou,
- na škody spôsobené neodbornou obsluhou,
- na škody spôsobené použitím nevhodných prevádzkových hmôt.

8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodplatne odstrániť reklamované vady počas celej záručnej doby.

8.4 Na odstránenie riadne preukázaných a zdokumentovaných väd sa zaväzuje zhotoviteľ nastúpiť do 24 hodín po obdržaní písomnej požiadavky. Práce na odstránení vady sa budú vykonávať bez prerušenia v čase štandardnej pracovnej doby až do konečného sprevádzkovania zariadenia.

8.5 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Práce na diele je zhotoviteľ povinný vykonať v dohodnutej lehote podľa tejto zmluvy.

8.6 Pokiaľ zhotoviteľ poverí vykonaním diela inú osobu, má zodpovednosť, akoby dielo vykonal sám.

8.7 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

Čl. IX

Zmluvné pokuty

9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne uvedenom v čl. III bode 3.2 tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z celkovej ceny uvedenej v čl. IV bod 4.2 zmluvy za každý kalendárny deň omeškania.

9.2 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň, ak sa omešká s odstránením zjavných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.

9.3 Ak zhotoviteľ neodstráni skryté vady v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň omeškania.

9.4 Zhotoviteľ môže požadovať od objednávateľa zaplataenie úroku z omeškania za neuhradenie faktúr zhotoviteľovi, pričom výška úroku z omeškania je 0,01 % z hodnoty jednotlivých faktúr za každý kalendárny deň omeškania.

9.5 Zaplataením zmluvných pokút nie je dotknuté právo objednávateľa súčasne uplatňovať aj náhradu škody v plnej výške spôsobenej omeškaním od zhotoviteľa.

Čl. X

Zodpovednosť za škodu

10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.

10.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhou zmluvnou stranou.

10.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v odseku 10.2 tohto článku zmluvy, zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.

10.4 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia, alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest, alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.

10.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

10.6 Súčasne je zhotoviteľ povinný si zabezpečiť všetky oprávnenia a povolenia potrebné na vykonávanie činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy o dielo a je tiež povinný zabezpečiť, aby zamestnanci zhotoviteľa, resp. osoby prostredníctvom ktorých vykonáva dielo boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii diela a aby mali na výkon týchto prác všetky potrebné povolenia.

10.7 Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za všetky škody spôsobené objednávateľovi porušením povinností podľa ustanovení tejto zmluvy alebo platných právnych predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi pri zhotovovaní diela porušením akejkoľvek právnej povinnosti vyplývajúcej zo zákona alebo z ustanovení tejto zmluvy o dielo. Na úpravu práv a povinností zmluvných strán v prípade vzniku škody sa vzťahujú ustanovenia § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.

10.8 Zhotoviteľ prehlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škodu, ktorú spôsobí pri výkone svojej činnosti podľa tejto zmluvy o dielo a zaväzuje sa existenciu takéhoto poistenia preukázať objednávateľovi predložením originálu, resp. overenej fotokópie poisťnej zmluvy bezodkladne po podpise tejto zmluvy.

Čl. XI

Odstúpenie od zmluvy

11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. dané platnými právnymi predpismi, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy je účinné okamihom doručenia písomného prejavu vôle druhej zmluvnej strane.

11.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä:

a/ Ak zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane bude meškať so zhotovením diela o viac ako 7 dní.

b/ Ak zhotoviteľ postupuje v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy.

c/ Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade meškania úhrady svojich výkonov z viny objednávateľa viac ako 60 dní po lehote splatnosti.

11.3 Práce realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

Čl. XII

Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti BOZP a OPP

12.1 Zhotoviteľ je pre oblasť BOZP a OPP povinný zabezpečiť dodržiavanie a dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom v súlade s ustanoveniami zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v platnom znení a od nich sa odvíjajúcich predpisov, ako i ostatných predpisov BOZP a OPP. Vybaviť svojich zamestnancov príslušnými OOPP a zabezpečiť ich používanie. Pred prvým vstupom na pracovisko objednávateľa zabezpečiť v spolupráci s objednávateľom výkon vstupnej inštrukcie BOZP príslušných zamestnancov na podmienky objednávateľa.

12.2 Zhotoviteľ je povinný okamžite oznámiť vznik pracovného úrazu, prevádzkovej havárie, poruchy technického zariadenia alebo požiaru, pokiaľ táto udalosť vznikla činnosťou zhotoviteľa v areáli objednávateľa aj objednávateľovi, s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.

12.3 Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní na pracovisku objednávateľa dodržiavať osobitné interné predpisy vydané objednávateľom, s ktorými budú riadne oboznámení pri vstupnej inštrukcii podľa bodu 12.1 tohto článku zmluvy a zhotoviteľ preberá zodpovednosť za porušenie týchto osobitných interných predpisov jeho zamestnancami.

12.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie na pracovných odevoch všetkých svojich zamestnancov pohybujúcich sa v areáli objednávateľa názvom svojej firmy tak, aby toto označenie bolo zreteľné a trvalé.

12.5 Minimálne 1 deň pred prvým vstupom do areálu objednávateľa je zhotoviteľ povinný predložiť oprávnenému zástupcovi objednávateľa menný zoznam zamestnancov s uvedením mena a priezviska, č. OP a EČV vozidiel, pre ktoré požaduje zhotoviteľ vjazd a vstup do areálu objednávateľa. Tento zoznam je zhotoviteľ povinný v priebehu prác aktualizovať pri každej zmene.

V tejto súvislosti sa zmluvné strany dohodli, že objednávateľ prostredníctvom poverených osôb má právo kontrolovať a zhotoviteľ /vrátane zamestnancov zhotoviteľa, resp. osôb prostredníctvom ktorých zabezpečuje plnenie predmetu podľa tejto zmluvy/ povinnosť sa podrobiť kontrole:

- tašiek a príručných batožín vnášaných a odnášaných do a z areálu objednávateľa
- skriniek a šatníkov týchto osôb počas doby zotrvávania u objednávateľa
- vozidiel pri vjazde a výjazde do a z areálu objednávateľa.

Rovnako počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.

12.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že rešpektuje nižšie uvedené postihy za požitie alkoholických nápojov, porušenia zákazu fajčenia, resp. používania iných omamných prostriedkov zamestnancom zhotoviteľa, ktoré vyplývajú z interných predpisov objednávateľa a preberá plnú zodpovednosť v oblasti BOZP a OPP v zmysle platných predpisov.

12.7 Zistenie hmotnostnej koncentrácie alkoholu u zamestnanca zhotoviteľa:

Pri prvom priestupku zamestnanca zhotoviteľa sa vydá pre daného zamestnanca zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov v súvislosti s výkonom jeho povolania a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,- EUR. Prípady odmietnutia podrobiť sa dychovej skúške sa budú posudzovať ako závažné porušenie pracovnej disciplíny a bude sa postupovať podľa predchádzajúcej vety.

12.8 Zistenie použitia omamných prostriedkov:

V prípade zistenia použitia omamných prostriedkov sa postupuje podľa bodu 12.7 tejto zmluvy.

12.9 Porušenie zákazu fajčenia:

Pri menej závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie v priestoroch objednávateľa, okrem miest a pracovísk so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu, uvedených v požiarnom štatúte, sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 325,- EUR a vydá sa pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 1 roka v súvislosti s výkonom jeho povolania.

Pri závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie, resp. používanie otvoreného ohňa na miestach a pracoviskách objednávateľa so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu uvedených v požiar-
nom štatúte, sa vydá pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov
v súvislosti s výkonom jeho povolania a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,-
EUR.

Čl. XIII

Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti ochrany životného prostredia

13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa v súvislosti s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy o dielo predpokladá vznik odpadu, zhotoviteľ zaradí v súčinnosti s objednávateľom tento odpad podľa katalógu odpadov do príslušnej kategórie a určí spôsob zhromažďovania a manipulácie s odpadom podľa interných riadiacich dokumentov objednávateľa, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať pokyny objednávateľa vo veci zhromažďovania odpadu a manipulácie s ním a dodržiavať aj ďalšie nariadenia objednávateľa v oblasti ochrany životného prostredia vyplývajúce z jeho environmentálnej politiky a systému environmentálneho manažérstva.

13.2 Ak zhotoviteľovi vlastnou činnosťou z materiálov a surovín, ktoré doviezol do areálu objednávateľa a použil pri realizácii prác podľa tejto zmluvy vzniknú odpady, vystupuje zhotoviteľ ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutými odpadmi nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi pre oblasť nakladania s odpadmi a pre oblasť ochrany životného prostredia a znášať všetky dôsledky vyplývajúce s porušenia povinností uložených právnymi predpismi.

13.3 Zhotoviteľovi, ktorý vystupuje ako pôvodca odpadu, je objednávateľ povinný zabezpečiť priestory na zhromažďovanie odpadu počas realizácie prác podľa tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bude na uskladnenie ním vyprodukovaného odpadu využívať odpadové miesta v areáli objednávateľa, je povinný postupovať v súlade s environmentálnou politikou objednávateľa, systémom riadenia ISO 14001, zásadami ochrany životného prostredia vyplývajúcimi z právnych predpisov a pokynmi objednávateľa.

13.4 Po ukončení prác podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný odpad, ktorý vznikol v dôsledku jeho činnosti na svoje náklady zlikvidovať a odovzdať objednávateľovi doklady o jeho likvidácii. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetok odpad, ktorý vznikne pri vykonávaní činností podľa tejto zmluvy odviezť z areálu objednávateľa vlastnými dopravnými prostriedkami.

13.5 Počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.

13.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať všetky svoje činnosti podľa tejto zmluvy v súlade s ustanoveniami platných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia a všetky zistenia, ktoré by boli v rozpore s ustanoveniami vyššie uvedených právnych predpisov bez zbytočného odkladu oznámiť vedúcemu pracovníkovi objednávateľa.

13.7 Zhotoviteľ prehlasuje, že je oboznámený s environmentálnou politikou objednávateľa. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje používať pri svojej činnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy výhradne materiály, o ktorých nezávadnosti na životné prostredie doložil objednávateľovi platné potvrdenie. Zhotoviteľ sa osobitne zaväzuje ne-
liať tekuté chemické látky priamo do kanalizačných šácht a dažďových vpustí.

13.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinnosti zo strany zhotoviteľa na úseku nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia podľa tohto článku zmluvy je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy o dielo.

Čl. XIV

Záverečné ustanovenia

14.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných porádach, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby, najmenej však raz za kalendárnych dní.

14.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepou-
žijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

14.3 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, v opačnom prípade je akákoľvek zmena zmluvy neplatná.

14.4 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd. Zmluvné strany sa dohodli, že miestne príslušným súdom na riešenie všetkých sporov vzniknutých z tejto zmluvy je súd v mieste sídla objednávateľa.

14.5 Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu plnenia zmluvy, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny, prípadne času plnenia písomným dodatkom k zmluve, v kontexte bodu 14.3 tohto článku zmluvy.

14.6 V prípade, ak si zmluvná strana, ktorej je akákoľvek písomnosť súvisiaca s touto zmluvou adresovaná, túto písomnosť neprevezme ani v dodatočnej lehote určenej doručovateľom, alebo túto písomnosť odmietne prevziať, považuje sa táto písomnosť za doručení posledným dňom uplynutia dodatočnej lehoty určenej doručovateľom, alebo dňom, kedy došlo k odmietnutiu prevzatia tejto písomnosti.

14.7 Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, ako aj ďalšími platnými právnymi predpismi a právnym poriadkom Slovenskej republiky.

14.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť inému svoju pohľadávku vzniknutú z titulu plnenia podľa tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú pohľadávky zhotoviteľa postúpené v rozpore s predchádzajúcou vetou, bude v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka neplatný.

14.9 Zmluvné strany berú na vedomie, že dlžník udelí súhlas s postúpením pohľadávky za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR.

14.10 Zhotoviteľ podpísaním tejto zmluvy v zmysle ustanovenia § 11 a nasl. zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení, udeľuje objednávateľovi súhlas so spracovaním svojich osobných údajov v rozsahu podľa Článku I. bod 1.2 tejto zmluvy na evidenčné účely, najmä vedenie registra zmlúv objednávateľa na dobu určitú, počas vedenia registra zmlúv objednávateľa.

14.11 Zhotoviteľ je povinný podľa ustanovenia § 22 ods. 2,3 zákona č. 122/2013 Z.z. v znení neskorších predpisov, dodržiavať mlčanlivosť o osobných údajoch ako aj o všetkých skutočnostiach o ktorých sa dozvedel pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy. Zároveň je povinný o tejto povinnosti preukázateľne poučiť aj svojich zamestnancov. Povinnosť zachovávať mlčanlivosť platí aj po skončení trvania zmluvy. V opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá objednávateľovi vznikla porušením tejto povinnosti.

14.12 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých obdrží každá zo zmluvných strán po jednom originálnom vyhotovení.

14.13 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

14.14 Porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov /zákon o slobode informácií/ v znení neskorších predpisov.

14.15 V prípade, ak zmluvné strany majú povinnosť byť registrované v Registri partnerov verejného sektora, zmluvné strany týmto vyhlasujú, že splnili povinnosť podľa zákona č. 315/2016 Z.z., inak zodpovedajú za škodu spôsobenú druhej zmluvnej strane porušením vyššie uvedenej povinnosti. Uvedené platí aj pre prípadných subdodávateľov zhotoviteľa.

14.16 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, súhlasia s ním, zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Poprade, dňa:

V SP. N. VS, dňa

Za objednáv

Za zhotoviteľa:

Ing. Peter Petruš, MBA
predseda predstavenstva
Nemocnica Poprad a.s.

Ing. Jozef Habas
konateľ
Alkon SV s.r.o.

MUDr. Peter Obrimčák
podpredseda predstavenstva
Nemocnica Poprad a.s.

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: ALK18-67

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

JKSO:

Miesto: Poprad

KS:

Dátum: 21.11.2018

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s.,

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO:

45261661

IČO DPH:

SK2022909218

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

10 910,59

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

10 910,59

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	10 910,59	2 182,12

Cena s DPH

v

EUR

13 092,71

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: ALK18-67

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Miesto: Poprad

Dátum: 21.11.2018

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.,

Projektant:

Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	10 910,59	13 092,71
01	Detské oddelenie - Prestavba miestnosti na sociálnu miestnosť	10 910,59	13 092,71
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		10 910,59	13 092,71

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Objekt: 01 - Detské oddelenie - Prestavba miestnosti na sociálnu miestnosť

JKSO:

Miesto: Poprad

KS:

Dátum: 21.11.2018

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s.,

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO: 45261661

IČO DPH: SK2022909218

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

10 910,59

0,00

Cena bez DPH

10 910,59

DPH základná

20,00%

z

0,00

znižená

20,00%

z

10 910,59

0,00

2 182,12

Cena s DPH

v EUR

13 092,71

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Objekt: 01 - Detské oddelenie - Prestavba miestnosti na sociálnu miestnosť

Miesto: Poprad

Dátum: 21.11.2018

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.,
Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:
Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

10 910,59

HSV - Práce a dodávky HSV

4 373,14

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

441,09

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 309,52

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 541,65

99 - Presun hmôt HSV

80,88

PSV - Práce a dodávky PSV

4 326,88

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

293,91

713 - Izolácie tepelné

94,00

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

301,25

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

514,19

725 - Zdravotechnika - zariadenia, predmety

1 388,34

771 - Podlahy z dlaždíc

235,58

776 - Podlahy povlakové

494,69

781 - Dokončovacie práce a obklady

703,63

783 - Dokončovacie práce - nátery

31,19

784 - Dokončovacie práce - maľby

270,10

21-M - Elektromontáže

2 210,57

D1 - A. Káble a vodiče

1 009,21

D2 - B. Inštalačný materiál

439,62

D3 - C. Ostatné

761,74

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

10 910,59

ROZPOČET

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Objekt: 01 - Detské oddelenie - Prestavba miestnosti na sociálnu miestnosť

Miesto: Poprad

Dátum: 21.11.2018

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.,
Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 910,59

HSV - Práce a dodávky HSV

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

4 373,14

1	K	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	0,369	184,52	68,09
2	K	317162102	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	1,000	14,57	14,57
3	K	317162103	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	15,94	15,94
4	K	340291132	Ukotvenie priečok k betonovým konštrukciám	m	3,350	8,90	29,82
5	K	342272101	Omburovka z tvárnic YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (75x249x599)	m2	1,680	17,80	29,90
6	K	342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	1,450	22,17	32,15
7	K	342272103	Priečky z tvárnic YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599)	m2	10,159	24,67	250,62

441,09

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 309,52

8	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	4,280	9,57	40,96
9	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	14,360	4,20	60,31
10	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, Univerzálny základ	m2	56,683	1,80	102,03
11	K	612465135	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, jadrová hr. 10 mm	m2	20,450	7,20	147,24
12	K	612465143	Vnútorná omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, jemná štuková hr. 4 mm	m2	56,683	6,80	385,44
13	K	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dĺ.)	m	16,320	2,71	44,23
14	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	56,683	5,30	300,42
15	K	632477005	Nivelačná stierka podlahová KNAUF hrúbky 3mm	m2	13,601	9,50	129,21
16	K	642944121	Dodatčná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	25,00	50,00
17	M	5533194500	Zárubeň oceľová 80x197	ks	1,000	23,23	23,23
18	M	5533198600	Zárubňa oceľová 90x197	ks	1,000	26,45	26,45

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 541,65

19	K	941955001.1	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	m2	21,520	3,25	69,94
20	K	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	13,601	2,80	38,08
21	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	2,990	2,21	6,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	962032231	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,254	19,95	25,02
23	K	9650101	Brúsenie podkladu	m2	13,601	5,20	70,73
24	K	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	5,582	50,00	279,10
25	K	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla nad 2 m2	ks	1,000	5,00	5,00
26	K	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	1,600	8,50	13,60
27	K	971033632	Búranie prierazov	ks	4,000	24,50	98,00
28	K	971033641	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,504	42,20	21,27
29	K	974031833	Vysekávanie rýh v murive	m	21,520	2,56	55,09
30	K	978059531	Odskanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	18,900	3,50	66,15
31	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	18,083	8,64	156,24
32	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	62,070	6,06	376,14
33	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,083	11,67	211,03
34	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	227,590	0,35	79,66
35	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	18,083	7,32	132,37
36	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	372,420	0,82	305,38
37	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	18,083	11,50	207,95
38	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	18,083	15,50	280,29
39	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	2,000	22,00	44,00

99 - Presun hmôt HSV

40	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,235	25,00	80,88
----	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

PSV - Práce a dodávky PSV

4 326,88

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

293,91

41	K	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	13,601	14,61	198,71
42	K	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	5,760	15,21	87,61
43	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,863	2,65	7,59

713 - Izolácie tepelné

94,00

44	K	713482221	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm, na armatúry	ks	8,000	10,18	81,44
45	M	2837741040	Armaflex ACe 6x06 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	8,160	1,38	11,26
46	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	0,741	1,75	1,30

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

301,25

47	K	721140905	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	ks	1,000	158,05	158,05
48	K	721140915	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	ks	1,000	23,39	23,39
49	K	721140925	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 100	ks	1,000	3,65	3,65
50	K	721171106	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 50 x1, 8	m	4,000	10,78	43,12
51	K	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 110x2, 2	m	2,000	15,33	30,66

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	K	721180942	Sekanie po mure	ks	4,000	7,10	28,40
53	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	1,000	3,09	3,09
54	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	1,000	4,56	4,56
55	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	6,000	0,86	5,16
56	K	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,045	25,93	1,17

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

514,19

57	K	722131914	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 32	súb.	2,000	35,10	70,20
58	K	722131923	Oprava vodovodného potrubia závitového spätná montáž závitového potrubia DN 25	m	2,000	2,59	5,18
59	K	722131933	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	2,000	15,24	30,48
60	K	722172100	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/1.9 - PN10, polyfúznym zvaraním	m	4,000	9,59	38,36
61	K	722172101	Potrubie z plastických rúr PP-R D25/2.3 - PN10, polyfúznym zvaraním	m	4,000	10,05	40,20
62	K	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	5,000	7,99	39,95
63	K	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	4,000	4,58	18,32
64	M	5511870310	Guľový uzáver pre vodu EVOLUTION, 1/2", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	4,000	6,51	26,04
65	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	8,000	1,64	13,12
66	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	8,000	1,14	9,12
67	K	722290237	Sekanie	m	4,000	11,71	46,84
68	K	722290238	Demontáž ZTI	súb.	1,000	176,00	176,00
69	K	998722102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,016	23,70	0,38

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

1 388,34

70	K	725119701	Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr. GEBERIT, AlcaPlast)	súb.	1,000	37,51	37,51
71	M	5513005455	DuoFix pre WC s nádržkou Sigma UP320 1120 mm, 7,5 l, s prípravou pre odsávanie zápachu, plast, GEBERIT	ks	1,000	173,91	173,91
72	M	5513005456	DuoFix sruby, GEBERIT	ks	1,000	17,91	17,91
73	M	5513005457	DuoFix izolácia, GEBERIT	ks	1,000	5,98	5,98
74	M	5513005458	DuoFix pre závesné WC sedátko	ks	1,000	17,39	17,39
75	M	5513005459	DuoFix Special pre závesné WC zavesené	ks	1,000	53,36	53,36
76	M	5513005460	DuoFix Special pre závesné WC tačtko, GEBERIT	ks	1,000	39,84	39,84
77	K	725219510	Priplatok za použitie silikon. tmelu	súb.	1,000	8,29	8,29
78	K	725245103	Montáž - zástena sprchová jednokrídlová do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	súb.	1,000	46,13	46,13
79	M	5548400900	Sprchovací kut	ks	1,000	607,88	607,88
80	K	725329101	Montáž kuchynských drezov dvojítych s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmerom 615 x 500, bez výtok. armatúr	súb.	1,000	16,69	16,69
81	M	5523134900	DTMZ drezu	ks	1,000	70,40	70,40
82	K	725819402	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb.	2,000	7,43	14,86
83	M	5514100500	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia rohový mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	ks	2,000	5,28	10,56
84	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	1,000	8,89	8,89
85	M	5514677190	Drezová bat.	ks	1,000	49,11	49,11
86	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	12,29	12,29
87	M	5514367400	Sprchová batéria	ks	1,000	52,16	52,16
88	M	5514676930	Sprchový set	ks	1,000	16,81	16,81

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
89	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D50	ks	0,091	3,09	0,28
90	M	5516211052	Zápachová uzávierka HL137/40, 5/4" pripojenie prevlečná matica, odtok 137/40 ležatý, DN40, umývadlá s krycou ružicou odtoku DN 40, PP	ks	1,000	9,14	9,14
91	K	725949120	Madlo K WC	súb.	2,000	57,40	114,80
92	K	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,073	0,38	4,15

771 - Podlahy z dlaždíc

93	K	771575208	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz., reliéf. 300 x 300 mm	m2	7,100	15,00	106,50
94	M	5976457101	Dlaždice keramické	m2	7,828	14,00	109,59
95	K	771579795	Príplatok za špárovanie	m2	7,100	1,50	10,65
96	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,267	3,90	8,84

776 - Podlahy povlakové

97	K	7765110005	Penetrácia podláh	m2	124,473	3,80	473,00
98	K	776511820	Odstánenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	7,705	2,59	19,96
99	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,930	0,35	1,73

781 - Dokončovacie práce a obklady

100	K	781415014	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlých	m2	20,700	14,00	289,80
101	M	5978700040	Obkladačky keramické	m2	22,822	12,50	285,28
102	K	781419795	Príplatok za špárovanie	m2	20,700	2,00	41,40
103	K	7814911110	Montáž AL profilov pre obklad do tmelu	m	12,000	6,00	72,00
104	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,885	2,20	15,15

783 - Dokončovacie práce - nátery

105	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	1,780	4,77	8,49
106	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	8,900	2,55	22,70

784 - Dokončovacie práce - maľby

107	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	79,716	0,70	55,80
108	K	784451271	Maľby z maliarskych zmesí práškových, základné ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	79,371	2,70	214,30

21-M - Elektromontáže

2 210,57

D1 - A. Káble a vodiče

1 009,21

109	K	Pol20	Zisťovanie skutkového stavu inštalácie	súb.	1,000	250,00	250,00
110	K	Pol21	Kábel N2XH-J 3x1,5	m	80,000	0,90	72,00
111	M	Pol2	Kábel N2XH-J 3x1,5	m	80,000	0,84	67,20
112	K	Pol22	Kábel N2XH-J 3x2,5	m	70,000	0,90	63,00
113	M	Pol3	Kábel N2XH-J 3x2,5	m	70,000	1,14	79,80
114	K	Pol23	Demontážne práce	súb.	1,000	100,00	100,00
115	K	Pol24	vodič N2XH 1x6 mm2 pre ochranné pospojovanie	m	50,000	0,90	45,00
116	M	Pol5	vodič N2XH 1x6 mm2 pre ochranné pospojovanie	m	50,000	1,33	66,50
117	K	Pol25	Prístrojová krabica inštalčná	ks	10,000	1,40	14,00
118	M	Pol6	Prístrojová krabica inštalčná	ks	10,000	0,21	2,10
119	K	Pol26	Rozvodná krabica	ks	3,000	3,23	9,69
120	M	Pol7	Rozvodná krabica	ks	3,000	2,89	8,67
121	K	Pol27	Sekanie drážok, vŕtanie otvorov cez stenu a pod.	súb.	1,000	150,00	150,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
122	K	Pol28	Ukončenie káblov, prepájanie vodičov	súb	1,000	81,25	81,25

D2 - B. Inšalačný materiál

123	K	Pol29	Jednopolový vypínač zapustený rad.1	ks	2,000		439,62
124	M	Pol10	Jednopolový vypínač zapustený rad.1	ks	2,000	2,99	5,98
125	K	Pol30	Zásuvka jednoduchá zapustená 230 V, 16 A, IP 20	ks	4,000	3,99	7,98
126	M	Pol11	Zásuvka jednoduchá zapustená 230 V, 16 A, IP 20	ks	4,000	4,98	19,92
127	K	Pol31	Svorka uzemňovacia ZS4	ks	4,000	4,39	17,56
128	M	Pol12	Svorka uzemňovacia ZS4	ks	10,000	2,65	26,50
129	K	Pol32	Svietidlo núdzové s vlastným zdrojom 8W/1h	ks	10,000	0,90	9,00
130	M	Pol13	Svietidlo núdzové s vlastným zdrojom 8W/1h	ks	2,000	10,63	21,26
131	K	Pol33	Svietidlo LED, nástenné, stropné do 100W	ks	2,000	41,85	83,70
132	M	Pol14	Svietidlo LED, nástenné, stropné do 100W	ks	4,000	10,63	42,52
				ks	4,000	51,30	205,20

D3 - C. Ostatné

133	K	Pol15	Odborná prehliadka a skúška	ks	1,000		761,74
134	M	Pol18	Podružný materiál	ks	1,000	187,50	187,50
135	K	Pol35	Nepredvídané práce	kpl	1,000	19,16	19,16
136	K	Pol36	Doprava	ks	1,000	375,00	375,00
137	K	Pol38	PPV	ks	1,000	135,00	135,00
				ks	1,000	45,08	45,08